A T O S  M U N I C I P A I S

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Março de 2022.

FISCAL: CARLOS HENRIQUE PESTANA BARBOSA
(Titular) FRANCISCO EDILKE DANTAS GALDINO
(Suplente).
MODAL.:P.P. N° 001/2022
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0600015.01.0001

São Mateus/ES, 11/03/2022
DANÚBIA DOS S. HENRIQUES
Secretária Mun. de Defesa Social

Protocolo 814176

 EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Município de São Mateus-ES
ADITIVO Nº. 004
CONTRATO: 029/2019
CONTRATADA: D’MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI ME
(CNPJ 23.192.864/0001-58)
OBJETO: Elevar o valor em R$ 312.192,00 e Prazo
em mais 12 (doze) meses
DATA DA ASS.: 11/03/2022.
PROCESSO: 003.600/2022.

São Mateus/ES, 11/03/2022.
Henrique Luis Follador
Secretário Mun. de Saúde

Protocolo 814548

Sooretama

DISTRATO AMIGÁVEL CONTRATO 143/2021

DISTRATANTE: Município de Sooretama
DISTRATADO: MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO,
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
ADAPTADOS EIRELI
CNPJ: 03.093.776/0005-15

OBJETO: RESCISÃO/DISTRATO DE FORMA
AMIGÁVEL DO CONTRATO QUE VISAVA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO VARREDEIRA
MECÂNICA E CAMINHÃO ZERO QUILÔMETRO, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, NO QUE TANGE
A LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO

PROCESSO: 1324/2021
O PRESENTE DISTRATO AMIGÁVEL NÃO GERA
CUSTOS OU MULTAS A NENHUMA DAS PARTES
ENVOLVIDAS
ID CIDADES 2021.070E0700001.01.0021

Protocolo 814239

Viana

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 157/2020

Processo Adm. n°. 6227/2020.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 002/2020.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: IDEAL ENGENHARIA LTDA.
Objeto: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência/

execução do Contrato de Prestação de Serviços nº.
157/2020, firmado entre as partes, com base no art.
57 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: fica prorrogado o prazo de vigência/
execução do Contrato de Prestação de Serviços
por mais 270 (duzentos e setenta) dias a partir de
16/04/2022.

Viana/ES, 08 de março de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 814311

Câmaras

Ibatiba

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
001/2019, QUE ENTRE SÍ FAZEM, DE UM LADO A
CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA/ES, E DE OUTRO
LADO A EMPRESA E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE
LTDA, EM CONFORMIDADE COM O PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 232/2022.
CNPJ 39.781.752/0001-72

OBJETO: concessão ao CONTRATANTE da licença de
uso e manutenção dos seguintes softwares: Sistema
informatizado Recursos Humanos, Sistema informa-
tizado de Almoxarifado, Sistema informatizado de
Patrimônio e Sistema Integrado de Controle Interno.
valor mensal dos serviços: R$ 2.562,11 (dois mil e
quinhentos e sessenta e dois reais e onze centavos).

IBATIBA, 14 de março de 2021
FERNANDO VIEIRA DE SOUZA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBATIBA-ES

Protocolo 814587

Linhares

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: EDP ESPÍRITO SANTO
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S/A

OBJETO: REALIZAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 009/2021 FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES E A EDP ESPÍRITO SANTO
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S.A.

VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais)
VIGÊNCIA: 12 de março de 2022 a 11 de março de
2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.10010000000)
PROCESSO: 000894/2022

Linhares-ES, 11 de março de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA

PRESIDENTE
Protocolo 814296

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-13T20:38:33-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial